weeim
Iglio■r= W(P
4N10.01ii ,p

aux 	'a=4" Kat,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 5.402, DE 18 DE JUNHO DE 2012.

Dispõe sobre a organização dos Pontos de Táxis.

João Antonio Salgado Ribeiro, Prefeito Municipal de
Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele

promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. O atendimento nos pontos de táxis será determinado de

acordo com a ordem de chegada dos veículos.

Art. 2°. Terá preferência para o atendimento da chamada
telefônica o táxi que se encontrar estacionado em primeiro lugar para sair.

Parágrafo único. Quando o passageiro fizer a chamada por

telefone, o táxi designado por este terá o direito de atender ao chamado.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Pindamonhangaba, 18 de junho de 2012.

João' Antonio Salgado Ribeiro
Prefeito Mu "cipal

José Ricardd M ckel Amadei
Secretário de Obras e Serviços

de junho de 2012.
R _istrada e public ~çla na Secretaria de Assuntos Jurídicos em 1;

111 	 c-...

CO ci...,
C-.1

nr

dolfo ockhof
,..4.5
...

'Secretárío e Assuntos Jurídicos

SAJ/app“Projeto de Lei n° 74/2012)

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 - CP 52 -CEP 12420-010 - PINDAMONHANGABA- S.P.

	Page 1